از نظر نو اشعریان سلفیه وهابی و جریان غرب‌گرا دو روی یک سکه‌اند؛ زیرا گروه نخست به دلیل قرائت ظاهرگرایانه از دین، اغلب مسلمانان را تکفیر کرده، باعث تشتت و پراکندگی امت اسلام شده است و گروه دوم با تقلید از نویسندگان غرب بسیاری از آموزه‌های اسلامی را مورد شک و تردید قرار داده است.

منابع

۱. ابن تیمیه، احمد بن عبد الحلیم، (۱۴۲۶ق/ ۲۰۰۵م)، مجموعه الفتاوی، تصحیح: عامر الجزار و انور الباز، دارالوفا للطباعة و النشر، چاپ سوم.
۲. برا یاسین، محمد، (۱۴۳۹ق/ ۲۰۱۸م) النشاط الاشعری المعاصر، قاهرة، المركز العربی للدراسات الإنسانية، الطبعة الأولى.
۳. جلال، محمد موسی، (۱۹۸۲م) نشأة الاشعرية و تطورها، بیروت، دار الکتب اللبنانی.
۴. جلالی، سید لطف‌الله، (بهار ۱۴۰۰)، اشاعره و ماتریدیه در جهان معاصر،

- قم، انتشارات دانشگاه ادیان و مذاهب، چاپ اول.
٥. رمضان البوطی، محمد سعید، (١٣٨٣)، سلفیه بدعت یا مذهب، مترجم: حسین صابری، مشهد، آستان قدس رضوی، بنیاد پژوهش های اسلامی، چاپ سوم.
٦. رمضان البوطی، محمد سعید، (١٤٢٥ق/٢٠٠٥م). السلفية: مرحلة زمنية مباركة لامذهب اسلامي، دمشق، دارالفکر.
٧. سامی النشار، علی، (١٤٠٤ق/١٩٨٤م) مناهج البحث عند مفكری الإسلام و اكتشاف المنهج العلمی فی العالم الإسلامی، بیروت: دار النهضة العربية للطباعة و النشر، الطبعة التاسعة.
٨. سامی النشار، علی، (١٩٦٨م)، نشأة الفكر الفلسفی فی الإسلام، القاهرة: دار المعارف.
٩. سامی النشار، علی، (بی تا) نشأة الدين؛ النظريات التطورية و المؤلهة، القاهرة.
١٠. سقاف، حسن، (١٣٨٧)، سلفی گری و هابی؛ چالش در اندیشه های بنیادین و ریشه های تاریخی، مترجم، حمیدرضا آژیر، مشهد: بنیاد پژوهش های اسلامی.
١١. صبحی، احمد محمود (١٤١١ق/١٩٩١م)، فی علم الکلام؛ دراسة فلسفية، لآراء الفرق الكلامية فی اصول الدين، بیروت: دار النهضة العربية للطباعة و النشر، الطبعة الثالثة.
١٢. صبری، مصطفی (١٤٠١ق/١٩٨١م)، موقف العقل و العلم و العالم من رب العالمين و عباده المرسلين، بیروت، دار إحياء التراث العربی، الطبعة الثانية.
١٣. غرابه، حموده، (١٣٩٣ق)، ابوالحسن الاشعری، القاهرة، الهيئة العامة، لشئون المطابع الأميرية.
١٤. فوده، سعید عبداللطیف (بی تا)، السلفية المعاصر و اثرها فی تشیت المسلمین، کتابخانه مجازی الفبا.